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ULUSLARARASI İLİŞKİLER VE AVRUPA 
BİRLİĞİ KOORDİNATÖRLÜĞÜ

F. Alev BÜLBÜL* ve Ayfer KARLI İLBAY* 

Uluslararası İlişkiler ve Avrupa Bir-
liği Koordinatörlüğü’nün misyonu, başta 
Bakanlığımız olmak üzere tüm kamu kuru-
luşları ve yer bilimleri konusunda çalışan 
yerli ve yabancı üniversiteler, enstitüler ile 
Genel Müdürlüğümüz arasındaki her türlü 
yazışma ve koordinasyon ile Avrupa Birliği 
uyum çalışmaları kapsamında Genel Mü-
dürlüğümüz birimleri arasında bilgi akışını 
sağlamaktır.

Vizyonu ise, MTA’nın yurt içi ve yurt 
dışında yer bilimleri alanında, teknik iş bir-
liği projeleri olanaklarını araştırmak, gerek 
Avrupa Birliği Projeleri (7. Çerçeve Prog-
ramı, Leonardo Da Vinci, Matra, IPA vb. 
programlarla) gerekse diğer uluslararası 
araştırma projelerini oluşturma aşamasın-
dan sonuçlanma aşamasına kadar izlemek 
ve belgelemektir.

Uluslararası İlişkiler Birimi, Genel 
Müdürlüğümüzle ilgili tüm dış temasları 
sağlamakla görevlendirilmiştir.

Temel görevleri arasında ülkelerle iki-
li ilişkiler bazında yer bilimleri ve madencilik 
alanında kurum görüşünün oluşturulması 
ve bilgi notlarının hazırlanması, Genel Mü-
dürlüğümüzün yurt dışı faaliyetleri ile ilgili 
proje ve eğitim programlara yönelik gerekli 
girişimlerin sağlanması, yurt dışındaki MTA 
muadili kurumlarla iş birliklerine yönelik 
imzalanmak üzere mutabakat zabıtlarının 
(MoU) hazırlanması, dış ülkelerden gelen 
iş birliği taleplerinin değerlendirilerek eğitim 
programlarının organize edilmesi, ulusla-

rarası sempozyumların düzenlenmesi, ve 
Karma Ekonomik Konsey (KEK) toplantıla-
rına katılım sağlanmasıdır.

Avrupa Birliği Birimi ise, Genel Mü-
dürlüğümüzle ilgili Avrupa Birliği uyum ça-
lışmalarının koordine edilmesinden sorum-
ludur.

AB Mevzuatının Türk Mevzuatı ile 
uyumlaştırılması esnasında MTA’nın işlev-
leri ve çalışma alanları ile ilgili olan mev-
zuat başlıkları içinde yer alan bölümlerin 
periyodik olarak takip edilmesi ve gerekli 
güncellemelerin  yapılması, Genel Müdür-
lük birimlerinin AB konusunda bilgilendiril-
mesinin sağlanması, AB’ye uyum çalışma-
ları kapsamında ATAUM ve TÜBİTAK vb. 
kurumlar aracılığıyla düzenlenen kurs ve 
eğitim programlarına kurum içinden katılı-
mın sağlanmasının yanı sıra Genel Müdür-
lük Avrupa Birliği Programları (IPA-Katılım 
Öncesi Mali Yardım Projeleri, 7.Çerçeve 
Programı, Leonardo da Vinci Programı) ile 
ilgili koordinasyonunun sağlanması görev-
leri arasındadır. Ayrıca yer bilimleri alanın-
da yurt dışından talep edilen araştırma izin 
başvuruları ile ilgili kurum görüşü oluşturul-
ması da AB birimi tarafından yürütülmekte-
dir. 

Avrupa Birliği’ne uyum çalışmaları 
kapsamında, Genel Müdürlüğümüzün ku-
rumsal kapasitesini geliştirmek amacıyla, 
Ankara Üniversitesi Avrupa Toplulukları 
Araştırma ve Uygulama Merkezi (ATAUM) 
tarafından düzenlenen eğitim programla-
rına  1991-2012 yılları arasında Kurumu-
muzdan katılan elemanlara ait bilgiler aşa-
ğıda sunulmaktadır.

*  Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Jeoloji Dairesi - Ankara 
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Eğitim Programının Adı Katılımcı 
Sayısı

AB Temel Eğitimi 98

AB Uzmanlık Eğitimi 59

AB Müzakere ve 
İletişim Teknikleri 6

AB Hukuku 4

Jean Monnette 4

TÖMER 190

Genel Müdürlüğümüz, Avrupa Birliği 
Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA)’nın 
2008 yılı programlanması kapsamında, Çev-
re ve Şehircilik Bakanlığı ve Maden İşleri Ge-
nel Müdürlüğü ile ortaklaşa olarak “Maden 
Atıkları Yönetimi Projesini “ yürütmektedir.

Ayrıca, AB-Leonardo Da Vinci-Hare-
ketlilik Projesi  kapsamında 2007-2010 yılları 
arasında “Kömür Gazlaştırma Teknolojisin-
deki Yeni Gelişmeler” başlıklı  projede proje 
ortağı olarak yer almıştır.

Genel Müdürlüğümüzün 2011-2012 
yıllarını kapsayan uluslararası faaliyetleri 
şöyle özetlenebilir:

MTA ile Güney Kore Yer Bilimleri 
ve Maden Kaynakları Enstitüsü (KIGAM) 
arasında, özellikle maden arama ve deniz 
araştırma faaliyetlerine yönelik olarak ortak 
projeler gerçekleştirmek üzere 15 Haziran 
2010 tarihinde  bir mutabakat zaptı imza-
lanmıştır. Taraflar en kısa zamanda karşı-
lıklı görüşmelerle belirlenecek ortak projeler 
gerçekleştirmek konusunda görüş birliğine 
varmışlardır.

Bu mutabakat zaptına istinaden, ilgili 
kurumla 29-30 Kasım 2011 tarihleri arasın-
da “1. Mineral ve Maden Kaynakları Çalış-
tayı” gerçekleştirilmiş olup, çalıştayın açı-
lışına Güney Kore’nin Türkiye Büyükelçisi 
Sayın Sang Kyu LEE’ de katılmıştır. Söz ko-
nusu çalıştay sırasında, MTA ve KIGAM’ın 
yanı sıra, ODTÜ ve TPAO’dan gelen katı-
lımcılar tarafından da sunumlar yapılmıştır. 
Program kapsamında Güney Kore heyeti ile 
birlikte Beypazarı’ndaki kömür ve trona sa-
halarına bir teknik gezi gerçekleştirilmiştir. 

Yapılan iş birliği kapsamında 2011 
yılından itibaren Genel Müdürlüğümüz ça-
lışanlarından toplam on kişi  KIGAM’ın bün-
yesindeki yer bilimleri Okulunda uzmanlara 
yönelik olarak düzenlenen eğitim program-
larının yanı sıra KIGAM’ın deniz araştırma-
ları projelerine de katılma imkanı bulmuştur. 
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MTA ve KIGAM arasındaki iş birliğini 
güçlendirecek ve tarafların karşılıklı deneyim 
ve uzmanlık paylaşımlarını sağlayacak ‘Doğu 
Anadolu’daki Sofular-Kuluncak (Malatya) Böl-
gesinin Nadir Toprak Element Potansiyelinin 
Araştırılması’ ortak projesi çalışmaları Tem-
muz 2012’de başlatılmıştır. Projeden elde edi-
lecek verilerin Ülkemiz sanayisinin ham mad-
de teminine katkı sağlaması beklenmektedir.

Genel Müdürlüğümüzün uluslararası 
bir diğer faaliyeti ise, 1997 yılından beri Ja-
ponya Uluslararası İş Birliği Ajansı (JICA) 
ile ortaklaşa yürütülen ve ilk kez Türkiye’de 
Genel Müdürlüğümüzde uygulanan, 3. Ülke 
Eğitim Programı’dır. Güney-Güney Iş birliği 
olarak da bilinen bu program, gelişmekte olan 
bir ülkede oluşturulmuş kapasitenin, bölgede-
ki diğer gelişmekte olan ülkelerle paylaşılma-
sı esasına dayanmaktadır. Bu kapsamda, ev 
sahibi ülke, eğitim programlarını planlamak 
ve yürütmekten sorumludur. JICA ise, eğitim 
programı için Japon uzmanların görevlendi-
rilmesi ve davetli ülkelerden gelecek katılım-
cıların masrafları ile bazı eğitim giderlerinin 
programı yürüten kuruluş ile paylaşılması 
konularında destek sağlamaktadır. Katılımcı 
komşu ülkelerin seçiminde sosyal, ekonomik 
ve dilsel benzerlikler de önem taşımaktadır.

Genel Müdürlüğümüz tarafından dü-
zenlenen yer altı kaynaklarının aranması ve 
değerlendirilmesi, uzaktan algılama ve coğra-
fik bilgi sistemleri kullanarak madenlerin aran-
ması, doğal afetlerin tespiti ve çevre konuları-
nın değerlendirildiği teorik ve pratik eğitimlere;  
Azerbaycan, Bosna-Hersek, Kazakistan, Kır-
gızistan, Özbekistan, Tacikistan, Türkmenis-
tan, Pakistan, Suriye, Irak, Afganistan, Mol-

dova, Ukrayna ve Filistin’den bugüne kadar 
347 kişi katılmıştır. 

Japonya ile bir diğer işbirliğimiz de Ja-
ponya Jeolojik Araştırma Kurumu iledir. Ge-
nel Müdürlüğümüz ve Japonya Jeolojik Araş-
tırma Kurumu (GSJ)’nun yetkilileri arasında 
yapılan ön görüşmeler neticesinde iki kurum 
arasında hali hazırda var olan iş birliğini güç-
lendirmek ve geliştirmek adına, daha önceki 
yıllarda yürürlükte olan ancak 2011’de süresi 
dolan mutabakat zaptı (MoU), 2012 yılı ocak 
ayında yenilenmiştir.

MTA ve GSJ arasındaki iş birliği yön-
temlerini tespit etmek, bilimsel ve teknik bilgi 
değişimini kolaylaştırmak, her iki tarafça belir-
lenen öncelikli iş birliği konularını belirlemek, 
uygulamak ve ortak projeler gerçekleştirmek 
amacıyla hazırlanan Mutabakat Zaptı imza-
landığı tarihten itibaren 5 (Beş) yıl süreyle yü-
rürlükte kalacaktır. 

Bu kapsamda, Kuzey Anadolu Fay 
Sistemi’nin Doğusu ve Doğu Anadolu Fayı’nın 
Paleosismolojisi Türk-Japon Ortak Araştırma 
Projesi çalışmalarına 2012 yılı itibariyle devam 
edilecektir. Ayrıca, GSJ ile yeni projeler gerçek-
leştirmek üzere, çalışmalar sürdürülmektedir.

JICA’ dan gelen talep doğrultusunda 
2 yıllığına yeniden düzenlenecek olan ‘Irak’a 
Yönelik Uzaktan Algılama ve Coğrafik Bilgi 
Sistemleri Kapasite Geliştirme Eğitim Prog-
ramı’ ile ilgili  çalışmalara 2012 Temmuz ayı 
itibariyle başlanmıştır. Anılan eğitim programı 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü’nün katılı-
mıyla, Genel Müdürlüğümüz koordinasyo-
nunda yapılacak ve programın tüm harcama-
ları JICA tarafından karşılanacaktır. 
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